




Мінцберґ, Генрі. Анатомія менеджменту. Ефективний спосіб
керувати компанією [Текст] / Г. Мінцберґ ; перекладач Р. Корнута. -
Київ : Наш формат, 2018. - 400 с. - ISBN 978-617-7552-61-0 

Одна з головних помилок у роботі будь-

яких компаній — це спроби вдавати, що є 

лише один спосіб управляти ними. Те, що

добре для General Motors, часто 

виявляється катастрофою для маленької

автомайстерні. За Генрі Мінцберґом, 

ключ до ефективного функціонування

фірм криється у глибокому розумінні всіх

процесів — від ролі менеджера до 

взаємодії підприємства та суспільства. 

Книга для менеджерів різних рівнів, усіх, 

хто цікавиться бізнесом та хоче

налагодити ефективну роботу у своїй

компанії.



Лайкер, Джефрі К. Філософія Toyota. 14 принципів роботи
злагодженої команди [Текст] / Джефрі К. Лайкер ; переклала з 
англійської Н. Валевська. - 2-е видання. - Київ : Наш формат, 2018. -
424 с. - ISBN 978-617-7388-78-3 

Сьогодні Toyota є компанією, яка робить

найякісніші автомобілі світу з найменшою

кількістю дефектів і витрат. Джефрі К. 

Лайкер вперше розкриває для широкої

аудиторії 14 принципів менеджменту та 

бізнес-філософії компанії, яка має репутацію

найуспішнішого виробника у світі. Книга для 

керівників та підприємців, які хочуть

вдосконалити структуру своєї організації та 

налагодити командну роботу. А також для 

тих, кому цікаво як «побудована» внутрішня

кухня компанії Toyota — світового лідера і 

взірця для інших великих корпорацій.



Улюра, Ганна. 365. Книжка на кожен день, щоб справляти
враження культурної людини [Текст] / Г. Улюра ;з ілюстраціями
Крістіни Золотарьової. - Київ : ArtHuss, 2018. - 480 с. - ISBN 978-
617-7518-56-2

• 365 захопливих новел про 365 

захопливих книжок

• 4 континенти, 60 країн, 365 книжок, деякі

з них ви точно читали, а деякі - точно ні. 

• Тематика: любов і ненависть, правда і 

вигадка, пошук національного голосу, 

фемінізм, секс, подолання травм і ще

багато іншого. 

• Розташування: за абеткою, звідси

прецікаві рими й перегуки-контрасти. 

• 100 ексклюзивно точних колажів від

Крістіни Золотарьової.



Шмідт, Ерік. Google. Як працює Google [Текст] / Е. Шмідт, Дж. 
Розенберг, за участі А. Ігла ; з передмовою Л. Пейджа. - Київ : КМ-
БУКС, 2018. - 304 с. : іл. - ISBN 978-966-923-037-9

У книзі «How Google Works» («Як 

працює Google») голова компанії Ерік

Шмідт (Erich Schmidt) та її колишній

віце-президент Джонатан Розенберг 

(Jonathan Rosenberg) з допомогою

директора з управлінських

комунікацій Алана Ігла (Alan Eagle) 

показують читачеві зсередини, як 

функціонує інтернет-гігант.



Мовна політика та мовна ситуація в Україні [Текст] : Аналіз і 
рекомендації / за редакцією Ю. Бестерс-Дільґер. - 2-е видання. - Київ : 
ВД Києво-Могилянська академія, 2010. - 363 с. - ISBN 978-966-518-
547-5

У книзі представлені результати проекту 
«Мовна політика в Україні: 
антропологічні, лінгвістичні аспекти та 
подальші перспективи», виконання якої
фінансувала програма INTAS з серпня
2006 до липня 2008 року. У проекті
брали учать учені з Австрії, Англії й 
України, які досліджують різні аспекти
мовної політики і мовної ситуації в 
Україні. Дослідження базується на 
результатах всеукраїнського опитування
і фокус-групових дискусій, проведених у 
п’ятьох містах: Києві, Донецьку, Луцьку, 
Львові та Одесі. В кінці подано 
рекомендації для майбутньої мовної
політики України.



Кім, В. Чан Перехід до блакитного океану [Текст] / В. Чан Кім, Р. 
Моборн. - Харків : Клуб Сімейного Дозвілля, 2018. - 285 с. - ISBN 
978-617-12-5596-8

Ґрунтуючись на досвіді прибуткових і 

неприбуткових компаній, автори

сформували п’ятикрокову бізнес-стратегію. 

П’ять принципів, дотримуючись яких, ви

зможете оминути жорстоку конкуренцію

переповнених ринків — червоних океанів

— і вивести вашу компанію на цілковито

новий рівень. Ви знайдете рекомендації, як 

розібратися в поточному стані справ, 

зібрати ідеальну команду для подорожі до 

блакитного океану, зробити людяність, 

упевненість і творчу компетенцію

інструментами створення ринку, відкрити

океан неклієнтів і використати похибки для 

досягнення максимуму.



Кауфман, Джош. МВА в домашніх умовах. Шпаргалки бізнес-
практика [Текст] / Дж. Кауфман ; перекладач Є. Кузнєцова. - Київ : 
Наш формат, 2018. - 416 с. - ISBN 978-617-7552-53-5

У цій книжці автор систематизував

набір основних інструментів і 

концепцій для ведення бізнесу: від

створення ціннісних пропозицій, 

маркетингу й менеджменту до 

фінансових питань та особистої

ефективності. Книжка допоможе

отримати базові знання про 

функціонування бізнесу, подолати

страхи, покращити власну

ефективність, навчитися приймати

правильні рішення та втілювати в 

життя власні бізнес-ідеї.



Бенджамін, Артур. Магія математики. Як знайтии Х і навіщо це
потрібно [Текст] / А. Бенджамін ; перекладач М. Гоцацюк. - Київ : 
КМ-БУКС, 2018. - 352 с. - ISBN 978-617-7498-94-9

Магія математики - це підручник з 
математики, який ви хотіли б мати в 
школі. Використовуючи чудовий
асортимент методів - від прикладів з 
кульками морозива до вимірювання гір
і створення чарівних квадратів, ця
книга охоплює основні математичні
сфери, включаючи арифметику, 
алгебру, геометрію та обчислення, плюс 
числа Фібоначчі, нескінченність і, 
звичайно, математичні магічні трюки.



Эрл, Томас. Основы Big Data. Концепции, алгоритмы и технологии 
[Текст] / Т. Эрл, В. Хаттак, П. Булер. - Днепр : Баланс Бизнес Бук, 
2018. - 320 с. - ISBN 978-966-415-062-7

«Основи великих даних» забезпечують

прагматичне і серйозне введення в 

область великих даних. Популярний

ІТ-автор Томас Ерл і його команда 

чітко пояснюють ключові концепції, 

теорію і термінологію Big Data, а 

також фундаментальні технології та 

методи. Все охоплення матеріалу

книги підтримується прикладами з 

практики і численними простими

діаграмами. Ця книга представляє

відкриття фундаментальних концепцій

Big Data і того, що відрізняє цю

технологію від попередніх форм 

аналізу даних і науки про дані.



Мерзлякова, Олена. 
Інформаційна грамотність. Профілактика деструктивного впливу
мас-медіа [Текст] / О. Мерзлякова. - Київ : ВД Шкільний світ, 2017. -
80 с. - (Бібліотека "Шкільного світу"). - ISBN 978-966-451-000-1

У посібнику подано обґрунтовані
роз'яснення про корисні та шкідливі
аспекти впливу мас-медіа. Особливу
увагу зосереджено на формуванні
особистості дитини. Пропонуються
прийоми роботи з інформацією: 
маніпулювання нею та використання її у 
роботі з дітьми. Змістовно та цікаво
подано рекомендації для профілактики
деструктивного впливу мас-медіа на 
дітей; практичні тематичні заняття. Для 
психологів, соціальних педагогів, учителів
загальноосвітніх навчальних закладів, 
слухачів курсів підвищення кваліфікації та 
студентів педагогічних ВНЗ.



Пекар, Віталій. Різнобарвний менеджмент. Еволюція мислення, 
лідерства та керування [Текст] / В. Пекар. - 2-е видання, доповнення. 
- Харків : Фоліо, 2018. - 191 с. : іл. - ISBN 978-966-03-7620-5

У книзі популярно викладена

«інтегральна динаміка» - теорія

еволюції людського мислення, 

організацій і великих соціальних

систем. Текст заснований на курсі

лекцій, який читається автором у 

провідних українських бізнес-школах, 

але істотно перевищує його за 

обсягом. Книга розрахована на 

підприємців і керівників-практиків, 

зацікавлених у розвитку власних

навичок менеджменту та 

вдосконаленні своїх компаній і 

організацій.



Палеха, Ю. І. Документально-інформаційні комунікації [Текст] : 
навчальний посібник / Ю. І. Палеха, Н. В. Мурейко, О. Г. Оксіюк. -
Київ : Ліра-К, 2018. - 386 с. - ISBN 978-966-2609-54-7

У посібнику всебічно розкриваються

питання організації документально-

інформаційних комунікацій. Соціальна

комунікація подана з однієї сторони як 

складова існування людства, а з іншої

як основа обміну документальною 

інформацією, проаналізовані соціальні

інститути, деталізовані питання

організації масової, в т.ч. рекламної

комунікації. Окремо проаналізована

структура документально-

інформаційної наукової та політичної

комунікації. 



Лісовська, Ю. П. Інформаційна безпека України [Текст] : навчальний
посібник / Ю. П. Лісовська. - Київ : Кондор, 2018. - 172 с. - ISBN 978-
617-7582-46-4

У навчальному посібнику на 
міждисциплінарному рівні розкрито
сутність, структуру та механізм захисту
інформаційної безпеки України. 
Визначено концептуальні засади 
інформаційної безпеки особи, держави
та суспільства, а також особливості
інформаційного протиборства. При 
цьому акцентовано увагу на систему 
превентивних заходів адміністративно-
правового забезпечення інформаційної
безпеки України.



Матвієнко, О. В. Концепція професійного спрямування за 
спеціальністю "Інформаційна, бібліотечна та архівна справа" [Текст] : 
методичний посібник / О. В. Матвієнко, М. Н. Цивін. - Київ : Центр 
учбової літератури, 2018. - 101 с. - ISBN 978-611-01-1098-3

Методичний посібник презентує розуміння
професії інформаційного фахівця
відповідно до сучасних інформаційно-
технологічних умов функціонування всіх
сфер соціальної практики, висвітлює мету 
освіти за обраною спеціальністю, напрями
професійної діяльності у інформаційній
сфері, окреслює можливе поле 
застосування професії на ринку праці, має
на меті окреслити орієнтири формування
образу майбутньої професійної діяльності
фахівця інформаційного профілю. У 
посібнику викладено авторську
методологічну позицію стосовно
професійного спрямування студентів
спеціальності «Інформаційна, бібліотечна
та архівна справа» у просторі завдань і 
проблем діяльності майбутнього фахівця.



Методи сучасної теорії управління [Текст] : підручник / А. П. 
Ладанюк [та ін.] ; Національний університет харчових технологій. -
Київ : Ліра-К, 2019. - 368 с. - ISBN 978-617-7605-36-1 

У посібнику викладено окремі розділи

сучасної теорії управління та їх

застосування для автоматизації складних

об’єктів. З єдиних методичних позицій

розглядаються застосування методу 

координат стану, аналізу та синтезу 

систем при випадкових діяннях, 

багатовимірні та робастні регулятори, 

основи синергетики, управління хаосом, 

багатокритеріальні задачі. 

Рекомендовано для студентів освітнього

ступеня «магістр» за спеціальністю

«Автоматизація та комп’ютерно-

інтегровані технології». 



Сучасне діловодство в Україні. Практичні поради [Текст] : 
практичний посібник / Н. В. Кузьменко [та ін.]. - Київ : Центр учбової
літератури, 2018. - 260 с. - ISBN 978-611-01-0840-9

Посібник розкриває функції

сучасного вітчизняного діловодства. 

При цьому він стане в нагоді для 

осіб, що ведуть або збираються

започаткувати свій власний бізнес, та 

не мають розвиненого і 

спеціалізованого штату працівників. 

До вашої уваги необхідні

інформаційні і юридичні аспекти з 

питань сучасного діловодства і 

практичні поради.



Аристотель Политика [Текст] / Аристотель ; перевод с 
древнегреческого С. А. Жебелева. - Санкт-Петербург : Азбука, 2015. -
347 с. - (Азбука-классика. Non-Fiction). - ISBN 978-5-389-10008-4

Одна з найвизначніших праць
видатного давньогрецького філософа
(384 — 322 pp. до н. е.), в якій
розглядаються питання про утворення
держави, види і форми державного 
устрою, інституції та основний зміст
їхньої діяльності. Розгляд цих питань
славетний мислитель античності
пов’язує з іншими, не менш
важливими, а саме: з питаннями про 
власність і статки, стани громадян, 
основні засади державних устроїв, 
внутрішню і зовнішню політику
держав, виховання тощо.



Кант, Иммануил (немецкий философ ; 1724-1804). 
Критика чистого разума [Текст] / И. Кант ; перевод с немецкого Н. О. 
Лосского. - Москва : Эксмо, 2018. - 782 с. - (Packetbook). - ISBN 978-
5-04-096593-9

Філософська праця Іммануїла Канта, 
вперше опублікована в 1781 році. 
Вважається однією з найбільш
фундаментальних робіт в історії
філософії і головним твором філософа. 
Ключове питання «Критики» —
дослідження пізнавальної
можливості розуму, у відриві від
знань, одержуваних емпіричним
шляхом, тобто шляхом досвіду. На 
шляху свого дослідження філософ
висвітлює питання простору і часу, 
можливості доказу за допомогою
розуму існування Бога та інші



Фрейд, Зигмунд Малое собрание сочинений [Текст] / З. Фрейд ; 
перевод с немецкого Р. Додальцева, О. Медем , Я. Когана. - Санкт-
Петербург : Азбука, 2014. - 603 с. - ISBN 978-5-389-07530-6

Роботи Зігмунда Фрейда, легендарного 
австрійського невролога, психолога і 
психіатра, одностайно визнаються
новою віхою світової культури і 
класикою психоаналізу. До збірки
увійшли одні з найяскравіших його
творів, такі як "Психопатологія
повсякденного життя", "Психологія мас
і аналіз людського" Я "", "Сімейний
роман невротиків", які у свій час 
шокували громадськість і хто зустрів їх 
вороже. 



Фрейд, Зигмунд Введение в психоанализ [Текст] / З. Фрейд ; перевод 
с немецкого Галины Барышниковой. - Санкт-Петербург : Азбука, 
2017. - 446 с. - (Мировая классика). - ISBN 978-5-389-13277-1

Зіґмунд Фрейд — один з тих велетнів
духу, що навчили людину сміливо, не 
ховаючись від правди, придивлятись
до власного єства. Запропонований
читачеві твір — узагальнення й 
підсумок усього доробку вченого, 
популярний, та аж ніяк не спрощений
виклад психоаналітичної теорії вустами
її автора.



Чекаємо на Вас в 
Бібліотеці 

Університету!


